REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referentes à revitalização da
Viela Novo Horizonte, Cata Preta.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações referentes à revitalização
e instalação de corrimão na Viela Novo Horizonte, Cata Preta.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista que o escadão da citada viela
apresenta estágio avançado de deterioração, necessitando de manutenção com urgência. A
instalação de corrimão tem como objetivo trazer segurança, acessibilidade e conforto aos
usuários, minimizando o risco ou evitando a ocorrência de acidentes. Foi realizado um
pedido, através de indicação, no dia 10/09/2024 (Protocolo PMSA 18529/2024), e devido à
ausência de resposta e visando sanar dúvidas de munícipes, requeremos as seguintes
respostas:

1 – Existe algum prazo para que a demanda seja atendida?

2 - Existe algum projeto previsto para a reforma da citada viela e de outras no bairro Cata
Preta?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-11T12:38:38-0300